
шш
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ

И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ 11АРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

0 9 января 2018 г. Донецк 1

т
МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО^^Регистрационный

от;ч >, Г.

О внесении изменений в Положение о лицензировании операций в сфере
обращения с опасными отходами (не подлежат лицензированию хранение

(накопление) субъектом хозяйствования созданных им опасных отходов, если
в течение года со дня образования опасные отходы передаются субъектам

хозяйствования, которые имеют лицензию на осуществление операций в сфере
обращения с опасными отходами )

С целью приведения нормативного правового акта Государственного
комитета по экологической политике и природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики в соответствие с требованиями чЛ ст. 17
Закона Донецкой Народной Республики «О лицензировании отдельных видов
хозяйственной деятельности» (с изменениями), руководствуясь подпунктами
4ЛЛ 0, 4Л .23 пункта 4.1 Положения о Государственном комитете по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от
23 января 2017г. 07,

ПРИКАЗЫВАЮ:



2

1 . Внести в Положение о лицензировании операций в сфере обращения с
опасными отходами (не подлежат лицензированию хранение (накопление)
субъектом хозяйствования созданных им опасных отходов, если в течение года
со дня образования опасные отходы передаются субъектам хозяйствования,
которые имеют лицензию на осуществление операций в сфере обращения с
опасными отходами), утвержденное приказом Государственного комитета по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики от 27 сентября 2017 г. 376, зарегистрированным в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 18 октября 2017 г. под 2280,
следующие изменения:

1.1. пункт 3.2. изложить в новой редакции:
«3.2. В лицензии указывается информация, предусмотренная частью 2

статьи 14 Закона о лицензировании»;
1.2. подпункт 1) пункта 6.1. изложить в новой редакции:
«1) в случае изменения юридическим лицом, филиалом юридического

лица - нерезидента своего наименования (если изменение наименования не
связано с реорганизацией юридического лица, филиала юридического лица -
нерезидента) или изменения физическим лицом-предпрцнимателем фамилии,
имени, отчества»;

1.3. подпункт 2) пункта 6.1. изложить в новой редакции:
«2) в случае изменения юридическим лицом, филиалом юридического

лица - нерезидента местонахождения (юридического адреса) или физическим
лицом-предпринимателем местожительства».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Р.В. Кишкань


	doc001
	doc001-2



